REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA ADMINISTRIMIT PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr prot Date / /2025

PROJEKT VENDIM

Nr. 09 ,daté_J)J . O€ 2025

“ DHENIE PELQIMI NE PARIM PER DHENIE ME QIRA TE PASURISE PREJ 1 HA,
NDODHUR NE EKONOMINE PYJORE MAMEZ-KALIMASH, NJESIA
ADMINISTRATIVE KOLSH, BASHKIA KUKES, NGASTRAT Nr. 57/a DHE 57/¢, “PER
VENDOSJE KAMINASH PER PRODHIM QYMYR DRURI DHE ESHKES SE
KOVACIT, FURRE GELQEREJE, SHESHE PiR DEPOZITIMIN E PERKOHSHEM TE
MATERIALEVE TE NDRYSHME (PIKE TRANSITI) ETJ”.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 t&€ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore” nenet
8/2, 9/1/1.1/b, 27, 54, (i ndryshuar), Ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative t&¢ RSH”, Ligjin Nr.57/2020, daté 30.04.2020, “Pér Pyjet” neni 25,
Ligjin Nr. 9693, date 19.03.2007 “Per fondin kullosor” (i ndryshuar), VKM Nr.433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin n& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike, sipas
listave t€ inventarit, dhe aktualisht né administrim t&¢ Ministris€ s&é Mijedisit e t& ish-
Komunave/Bashkive” VKM nr. 684 date. 02.09.2020 “Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin
nr. 433, daté 08.06.2016 te Keshillit t&¢ Ministrave, pika 6 ¢ VKM nr. 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar,
pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, V.K.M Nr. 888
daté: 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit,
procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum
nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, Udh&zimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté
9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie
né pérdorim t& fondit pyjore dhe kullosore publik™ si dhe urdherit nr 1054 daté 23/06/2025 t&
Kryetarit t€¢ Bashkisé, Vendimin Nr 44 date 25/06/2025 “Pér miratimin e raportit tekniko-
ekonomik si dhe vazhdimin e perocedurave ligjore pér dhénie me gira té sipérfages sé fondit pyjore
i propozoj Késhillit Bashkiak Kukés té:

MIRATOJE:

1- Dhénie p&lqimi ne parim pér dhenien me qira te pasurisé prej 1 ha, ndodhur ne ekonomine
pyjore Maméz-Kalimash, njesia administrative Kolsh, Bashkia Kukes, n/ngastra 57/a dhe
57/c, “Pér vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés s&¢ kovaqit, furré
gélgereje, sheshe pér depozitimin e pérkohshém té materialeve t€ ndryshme (piké transiti)
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2- Dhénia me qira do té realizihet népérmjet progedurave te Prokurimit Publik dhe elementeve
té tij, né pérputhje me kriteret e pércaktura sipas legjislacionit né fuqi pér administrimin e
fondit pyjor.

3- Afati i dhénies me gera t& jeté 10 vjeté me t& drejté rinovimi.

4- Vlera fillestare e dhénies me gira vjetore té jeté sipas VKM nr 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor
kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore™.
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